
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ

ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА.
Г. МИНЕРАЛЬНЫЕ ВОДЫ

Приказ № 17-ОД

г. Минеральные Воды 13 марта 2025 г.
О работе по оздоровлению, отдыху и занятости детей и подростков МБУ ДО ДДТ г.

Минеральные Воды в 2025 году
В соответствии с приказом Управления образования администрации Минераловодского
муниципального округа Ставропольского края № 147 от 26.02.2024г. «О проведении летнейоздоровительной кампании в Минераловодском муниципальном округе в 2025 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сотрудникам МБУ ДО ДДТ г. Минеральные Воды организовать работу летнегооздоровительного лагеря «Остров фантазий»с дневным пребыванием детей на базе учреждения втечение двух потоков - июнь - июль 2025 года.
2. Уделить особое внимание организации оздоровления и отдыха детей и подростковсоциально незащищенных групп населения, детей, оставшихся без попечения родителей детей —инвалидов, детей вынужденных мигрантов, подростков, находящихся в трудной жизненнойситуации.
3. Принять меры к своевременному проведению барьерных акарицидных обработок.территории летнего оздоровительного лагеря. Ответотвенной назначить заместителя директора поАХЧ КудрявцевЕ.А.
4. Организовать проведение разъяснительной работы среди обучающихся по профилактикеКГЛ, распространению новой коронавирусной инфекции СОУШ 19 и других особо опасныхболезней с использованием различных форм информирования (беседы, конкурсы, презентации,информирование при помощи сообщений мобильных операторов, привлечение волонтеров дляорганизации массовых мероприятий среди детейи для распространения информации в социальныхсетях).
5. Активизировать работу по организации содержательного досуга детей, с созданиемпрофильных отрядов в ЛОЛ «Остров фантазий», с целью развития гражданской активности ивоспитания уважения к государственным праздникам и символам Российской Федерации.6. Начальникам смен ЛОЛ «Остров фантазий»провести разъяснительную работу средиродителей по вопросу страхования обучающихся от несчастных случасв на период летних каникули обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися в присутствии родителей(баконных представителей) о правилах поведения в парках, «зеленых зонах. © первичныхдействиях в случае обнаружения клещей на теле, одежде, о правилах поведения на воде и вблизиоткрытых водоемов.
7.Утвердить график работы потоков ЛОЛ «Остров фантазий» с ды1 поток-—с 02.06.25 г. - по 24.06.25 г. в количестве 45 человек2 поток — с 30.06.25 г. - по 18.07.25 г. в количестве 35 человек.$. Назначить начальником 1 потока ЛОЛ «Остров фантазий»с.педагога-организатора Ширяеву Татьяну Михайловну и началь

дополнительного образования Саломахину Марину Петровну.9. Назначить воспитателями в ЛОЛ «Остров фантазийбазе МБУ

йло ДДТ г. Миперальные, "Вод с педагонии
в 1 потоке - Бибешко Л.И. минерульныЕ водыво 2 потоке - Воронова Н.И."



Пторет пермчиннины карврезку грудувото расиорядки для расотников лол «островфантазий», должностные инструкции и инструкциипо охране труда для начальника и воспитателей
ЛОЛ «Остров фантазий».

11. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья детей во время пребывания
в ЛОЛ «Остров фантазий» с дневным пребыванием детей на начальника лагеря 1 потока ШиряевуТМ. и воспитателя - Бибешко Л.И.
начальника 2 потока Саломахину М.П.и воспитателя - Воронову Н.И.

12. Администрации учреждения и ответственной за работу по охране труда МикоткинойК.А.обеспечить своевременное прохождение медицинского осмотра.
13. Организовать обучение по охране труда персонала ЛОЛ «Остров фантазий».

(Ответственные - заместитель директора по УВР Лебедева С.М.и Микоткина К.А.)14. Организовать работу кружков летнего оздоровительного лагеря:1-ый поток
1. Объединение «Домовята»- педагог Есаулова Е.А.
2. Объединение «Мукосолька»- педагог Ташлинская ТТ.
3. Объединение «Рукодельницы»- педагог Мошковская И.Н.
4. Объединение «Радуга» - Нечаева Т.В.
5. Объединение «Аккорд»- Руденко Л.В.

2-ой поток
1. Объединение «Аллегро»- Ширяева Т.М.
2. Объединение «Шахматы-шашки» - Станчу Н.Н.
3. Объединение «Удивительное рядом» - Лепшина Т.Н.
4. Объединение «Волшебные узелки»- Бибешко Л.И.

15. Утвердить режим работы лагеря:
-10 Сбор детей

8.10-8.20 Утренняя зарядка.
8.20-8.45 „Линейка, минутка безопасности
83.45-09.15 Завтрак
09.15-10.00. Работа по плану отрядов.
10.00-12.30) Работа объединений дополнительного образования, мероприятия, экскурсии.12.30-13.00) Обед
13.00-13.45 `Игровой блокна свежем воздухе
13.30-14.00 ‘Анализ дня, «Свечка», «Расскажи мие обо мне», обсуждение планов на следующий

день
14.00 `Уход детей домой

16. Контроль за исполнением настоящего п]

Директор МБУ ДО ДДТ О.И. Петрич
г. Минеральные Воды

С приказом ознакомлены:

1. Кудрявцева Е.А.ты КОПИЯ ВЕПНА
3. Саломахина М.П. "147 ги 2025г.
4. Лебедева С.М.-5. Бибешко ЛИ. 27277
6. Нечаева Т.В.
7. ВороноваН.И.
8. Руденко ЛВ.
9. ЛепшинаТ.Н.
10. ЕсауловаЕ.А.
11. Мошковская

РЕТТОР ИБУ 10 ДАТ Г г тМИНЕРАЛЬНЫЕ ВОДЫ О Летреег.


